
令和３年３月１９日
新入生
保護者各位

那覇市立安岡中学校
校 長 田畑 武正
（ 公 印 省 略 ）

令和３年度 安岡中学校入学式について（お知らせ）

平素より、本校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、安岡中学校の入学式について、下記のとおり開催を考えておりますのでお知ら
せいたします。
新型コロナウイルス感染症につきましては、引き続き感染拡大防止の取組が必要な

状況にあります。保護者の皆様におかれましては、下記の内容をご確認くださいます
よう、ご協力お願いいたします。

記

１．日 時 令和３年４月８日(木) １４：００～１５：００（受付１３：３０～）
新入生集合 １２：４０～（１階ピロティ）

２．場 所 安岡中学校 体育館

３．服装等
(1)学校指定の制服（夏服）
(2)靴下 白＜ライン・ワンポイントなし＞
※儀式的行事の時は白靴下の着用となります（「安岡スタンダード」をご確認ください）。

４．持ち物
生 徒 マスク 体育館シューズ 靴袋 水筒可
保護者 靴袋をご持参ください。

５．保護者の皆様へのお願い（委員会通知ｰ抜粋ｰ）
(1) 保護者の参加は２名以内でお願いします。
(2) 入学式は教職員、新入生、保護者（２名以内）のみで行い原則として在校生は参

加せず、少人数で実施しますので、ご理解ください。
(3) 本人を含め同居家族に発熱等の風邪症状がある方や倦怠感（強いだるさ）がある

方は、参加を控えてください。
(4) 検温、手指消毒、マスク着用、手洗いや咳エチケット等の徹底をお願いします。
(5) 携帯電話及びビデオカメラ撮影については、式典等の妨げにならないように配慮

していただきお子様のみの撮影可といたします。撮影した画像及び動画について
は情報モラルを守りホームページ・ブログ・ＳＮＳ・動画投稿サイト等、インタ
ーネット上にアップロードすることがないようにお願いします。

６．その他
(1)式終了後のＰＴＡ入会式及び学級開きは新型コロナウイルス感染症拡大防止のため
後日行います。終了後は、速やかにご帰宅くださいますようご協力お願いします。

(2)入学式翌日提出書類については４月９日（金）に提出をお願いします。
(3)翌日の９日（金）の登校（集合）場所は、１年生の教室となります。
(4)新 2･3年生の入学式当日の給食はありません。（11:15下校）

※上記の対応は令和３年３月１９日時点のものであり、今後の状況や文部科学省、厚生労働
省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、御承知おきください。
なお、本校ホームページを常に確認いただき、ご不明な点がございましたら直接学校へお問
い合わせください。


